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Rada Powiatowa w Gołdapi - -

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2014r., poz. 1195.) prosimy 
o wyrażenie stanowiska w sprawie przebiegu drogi wojewódzkiej DW 651 popierającego wniosek 
mieszkańców ulic: Suwalskiej, Kolejowej, 1-go Maja, Świerkowej, Zatorowej i ulic sąsiadujących 
w Gołdapi, dotyczący przebiegu drogi wojewódzkiej DW 651 omijającej miasto Gołdap. 
Szanowni Państwo, 

w trakcie przygotowania jest inwestycja pod nazwą „Modernizacja drogi wojewódzkiej DW 651" 
realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

W opinii mieszkańców Gołdapi zamieszkałych przy ulicach: Kolejowej, 1-go Maja, Świerkowej 
i Zatorowej nie zostali oni skutecznie poinformowani o planowanej zmian ie przebiegu DW 651, 
która dotyczy także ich prywatnej własności. Projektowany nowy przebieg DW 651 m.in. przewiduje 

pozbawienie mieszkańców części działek przylegających do nowego przebiegu drogi. Według opinii 
mieszkańców, planowany przebieg DW 651 ulicami: Suwalską, Kolejową, 1-go Maja, Świerkową i 
Zatorową zagrozi środowisku naturalnemu, bezpieczeństwu mieszkańców, utrudni drogę do szkoły 
dzieciom uczącym się w Szkole Podstawowej nr 2, utrudni ruch osobom korzystającym z usług 
uzdrowiskowych, wprowadzi ruch tzw. TIR-ów w strefę uzdrowiskową. Część planowanej 
modernizacji wchodzi w strefę „B" uzdrowiska co jest niezgodne z obowiązującym prawem. Od 
marca 2018 roku mieszkańcy protestują przeciwko takiemu przebiegow i drogi DW 651. Podczas 
prowadzonych wiosną 2017 roku konsultacji społecznych oraz spotkań wiosną 2018 roku 
wypracowano alternatywną koncepcję przebiegu drogi DW 651, która omija miasto Gołdap od 
południowo-wschodn i ej strony łącząc obecną DW 651 z drogą DK 65. Proponowane rozwiązanie 
przebiega poza terenami zabudowanymi. W budżecie na 2019 r. Rada Miejska w Gołdapi 

zabezpieczyła środki finansowe na wykonan ie dokumentacji tzw. ,,łącznika" . 

Zarząd Woj ewództwa Warmińsko-Mazu rskiego w korespondencji prowadzonej z mieszkańcami 
w sprawie przebiegu drogi DW 651 powołuje s i ę na ustalenia z władzam i lokalnymi z lat 2016-2017, 
wg których droga DW 651 miała przebiegać przez miasto ulicami: Suwalską, Kolejową, 1-go Maja i 
Zatorową. Ustalenia te nie uwzględniały stanowiska mieszkańców wyrażonego licznymi pismami 
skierowanymi do Starosty i Rady Powiatowej oraz władz Gminy Gołdap, a popartego przez około 

400 mieszkańców. 
Mieszkańcy wnioskują o wyrażenie stanowiska przez Radę Powiatową w Gołdapi w sprawie 

przebiegu drogi wojewódzkiej DW 651. Jesteśmy przekonani, że bezpieczeństwo mieszkańców 
jest dla Państwa najwyższym dobrem, dlatego prosimy o poparcie stanowiska mieszkańców. 

Osoby do kontaktu: 

1. 
2. 

Nie wyrażamy zgody na ujawnienie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Gołdapi naszych danych 
osobowych w zakresie imienia i nazwiska oraz danych kontaktowych. 


